129. Deliciis vivens monachus in illusionibus
erit et in visis nocturnis; ejus vero qui jejuni-
um colat, a sorde mundum cubile, somnusque nulla
visa habens.

130. Monacho qui timeat Dominum, non occurret
malum aliquod; hunc enim talem Dominus custodit,
et in die mortis habebit propitiationem.

131. Monachi subjectio non in re magni nosci-
tur, sed in minimo laudatur.

132. Patientia monachi non solum in infirmitate
ostenditur, verum etiam in tentationibus pro-
batur.

133. Patientia monachi opus perfectum habens ²²,
præclaram animi dotem incolumem servat.

134. Patientia in adversitatibus a monacho fide-
liter observata, spem illi tribuit quæ non confun-
detur.

135. Patientia monachi, in ejus usque finem, cum
servat: *Qui enim patienter in finem usque susti-
nuerit, hic salvus erit* ²³.

136. Monachi laudatio incessabilis sit; nam et
Seraphim incessabiliter laudant

²¹ Hebr. xii, 14. ²² Jac. i, 4. ²³ Matth. x, 22.

157. Canticum spiritale in ore tuo versetur, monache, ut co ingruentium onus tentationum leves. Hujus exemplum clarum habes, dum viator gravi pressus onere, cantillando itineris laborem ac tedium fallit.

158. Patienter sustine, monache; brevis enim est patientiæ labor, quietis autem nullum unquam finem habitura sæcula.

159. Obediens monachus magna fiducia Crucifixo astabit; quippe cum Dominus in cruce ad mortem usque obediens fuerit ³⁵.

140. Vox monachi ne elevetur adversus proximum in amaritudine animæ ejus: exercentium vero ad pietatem vox in mansuetudine sincere immoto labii ad Deum dirigatur.

141. Verum in terra accensum sidus, qui non lapsus est lingua sua.

142. Timor Domini conservans monachum ut turris inexpugnabilis: qui autem ejus expertus timoris monachus existit, facile vincetur ab adversariis.

143. Jubar clarum in terra, monachus tranquillitatis arce arrepta, apud quem non sit inventa cupiditas: *Omniū enim malorum radix est cupiditas* ³⁶ (avaritia scilicet) a qua nihil unquam frugi originem habuit.

144. Præstat manducare carnes et bibere vinum, quam ut detrahendo comedas carnes fratrum.

145. Vescere, monache, pane tuo cum melle, ab amaritudine tete abstinens, et bibe viam ³⁷ cum lacte tuo, infantem agens spiritu tuo. Mel enim amaritudinem non habet, et lac non movit malitiam.

146. Aurum probatur in fornace ignis ³⁸, et monachus in multitudine monachorum cognoscetur: cæterum qui sincerus fuerit, salvus erit.

147. Manus monachi sancte semper in Deum sint extentæ ³⁹: Moses enim crucis figuram manuum extensione delineans expugnavit Amalec ⁴⁰.